АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2019

              г. Енисейск                                         № 379-п

Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов Енисейскому району, предоставляемых из краевого бюджета, на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры Енисейского района, находящихся на территории сельских поселений Красноярского края, и их работников
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.07.2012 № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников», на основании п. 3 ст. 10 Закона Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре», государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п, приказа министерства культуры Красноярского края от 04.04.2019 №142, заключенного соглашения от 24.04.2019 № 04615000-1-2019-003, руководствуясь ст.16, 29 Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок  расходования иных межбюджетных трансфертов Енисейскому району, предоставляемых из краевого бюджета, на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры  Енисейского района, находящихся на территории сельских поселений Красноярского края, и их работников, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере  и общим вопросам В.А.Пистер.
3.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                                        С.В.Ермаков
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района

от____________ № ______

ПОРЯДОК

 расходования иных межбюджетных трансфертов Енисейскому району, предоставляемых из краевого бюджета, на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры  Енисейского района, находящихся на территории  сельских поселений Красноярского края, и их работников
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования иных межбюджетных трансфертов, направляемых на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры  Енисейского района, находящихся на территории  сельских поселений Красноярского края, и их работников (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов  является Муниципальное казенное учреждение Енисейского района «Комитет по культуре»  Красноярского края (далее – МКУ «Комитет по культуре»).
3. Получателем средств иных межбюджетных трансфертов является Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района (далее – МБУК «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района).
4. Основанием для государственной поддержки муниципальных учреждений культуры Енисейского района, находящихся на территории  сельских поселений Красноярского края, и их работников, является приказ министерства культуры Красноярского края по результатам конкурса.

5. МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»  направляет МБУК «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района средства иных межбюджетных трансфертов на основании Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

6. Финансовое управление администрации Енисейского района по мере поступления иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета в пределах утвержденной  бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на основании заявки на финансирование производит перечисление средств на лицевой счет главного распорядителя средств – МКУ «Комитет по культуре».
7. МКУ «Комитет по культуре Енисейского района» в течение 3-х рабочих дней после зачисления на лицевой счет перечисляет данные средства на лицевой счет МБУК «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района.
8. МБУК «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района перечисляют государственную поддержку лучшим их работникам - на счет, открытый в кредитной организации, в соответствии с приказом министерства культуры Красноярского края по результатам конкурса.

Уплата налогов с сумм денежного поощрения осуществляется победителями конкурса в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. МКУ «Комитет по культуре Енисейского района)  предоставляет Министерству культуры отчетность по форме и в сроки предусмотренные Соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенным между Администрацией района и министерством культуры Красноярского края.

10. Ответственность за целевое использование средств иных межбюджетных трансфертов, а также за достоверность представленных сведений возлагается на МКУ «Комитет по культуре Енисейского района», МБУК «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района.
11. Неиспользованные средства иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в краевой бюджет в установленном порядке.